dirinya telah menyatu dengan Tuhannya (Asrifin, 2016).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup Al-Hallaj

Nama lengkap tokoh sufi legendaris ini adalah Abu al-Mughits al-Husain Bin Mansur

bin Muhammad al-Baidhawi, tetapi kemudian lebih dikenal sebagai Al-Hallaj. Ia lahir pada

tahun 244 H/ 858 M di Thur, salah satu desa sebelah Timur Laut Baidha’ di Persia, di mana

Sibawaih pernah di lahirkan. Kakeknya, Muhammad, adalah seorang Majusi sebelum masuk

Islam. Namun riwayat ini kurang begitu kuat. Adapun yang banyak di pegangi oleh ahli

sejarah Sufi adalah yang menyatakan bahwa ia keturunan Abu Ayyub, sahabat Rasulullah